
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1625 

DETERMINA 
N. 1277 DEL 30/07/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Tirapelle Maurizio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PISTE  CICLABILI  -  INCARICO  PER  LA  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA/ESECUTIVA  E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEL 1° STRALCIO DEI LAVORI 
PER LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E CICLABILE DALLA LOCALITA' SAN PIETRO 
INTRIGOGNA –  VICENZA FINO  ALL'INTERSEZIONE  CON VIA ROMA NEL COMUNE  DI  TORRI  DI 
QUARTESOLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 31 COMMA 8 E 36 
COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016- CIG Z4D2DC692A



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1625 

DETERMINA N. 1277 DEL 30/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI - INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEL 1° STRALCIO DEI LAVORI  PER 
LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E CICLABILE DALLA LOCALITA' SAN PIETRO 
INTRIGOGNA – VICENZA FINO ALL'INTERSEZIONE CON VIA ROMA NEL COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 31 COMMA 8 E 36 
COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016- CIG Z4D2DC692A

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

 Il Piano Urbano della Mobilità del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n.48 del 22.10.2012, ha assegnato un ruolo prioritario ai percorsi ciclabili tra il territorio 
del capoluogo e dei comuni contermini, al fine di raggiungere una diversa ripartizione modale, oggi 
sbilanciata verso l'uso dell'automobile.

Con deliberazione di Giunta Comunale n.  267 del 01/12/2014 è stato approvato lo schema di 
Protocollo  d'Intesa  per  la  realizzazione  delle  piste  ciclabili  “Itinerari  cicloturistici  Palladiani”  da 
stipularsi  tra i  Comuni  di  Vicenza,  Caldogno,  Quinto Vicentino e Torri  di Quartesolo,  al  fine di 
partecipare al bando “Fondo per lo sviluppo e la coesione 2007-2013 – Asse 4 Mobilità Sostenibile 
–  Attuazione  della  linea di  intervento  4.4  “Piste  ciclabili”  approvato  dalla  Regione  Veneto  con 
deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  1742  del  29,09,2014. I  Comuni  di  Caldogno,  Quinto 
Vicentino,  Torri  di  Quartesolo e Vicenza con la stipula del suddetto protocollo  d’intesa in data 
01/12/2014  -  pgn 96113,   si  sono  impegnati  a  realizzare  la  rete  di  piste  ciclabili  denominata 
“Itinerari cicloturistici Palladiani” con un progetto unitario, riconoscendo il Comune di Vicenza quale 
“ente  capofila  e  soggetto  attuatore”,  ed  impegnandosi  altresì  reciprocamente  a  finanziare  la 
progettazione  definitiva  e,  qualora  il  bando  avesse  garantito  il  cofinanziamento  regionale,  la 
realizzazione delle opere nel rispetto del cronoprogramma congiuntamente definito.

Le relazioni ciclabili tra i comuni firmatari del suddetto Protocollo d'Intesa sono state individuate 
nelle direttrici: 

– verso nord: Vicenza-Caldogno-Dueville,

– verso est: Vicenza-Quinto Vicentino, 

– verso est: Vicenza-Marola (Comune di Torri di Quartesolo), 

– verso sud-est: Vicenza-Torri di Quartesolo,

– connessione  tra  Torri  di  Quartesolo  e  la  pista  ciclabile  della  Riviera  Berica  (Vicenza  e 
direzione sud verso Longare-Riviera Berica). 

Esclusivamente per la partecipazione al suddetto bando regionale, con successiva deliberazione 
di  Giunta  Comunale  n.  268/96007  del  01/12/2014  è  stato  approvato  il  progetto 
definitivo/masterplan per la realizzazione delle piste ciclabili “Itinerari cicloturistici Palladiani”.

Ora l'Amministrazione Comunale intende procedere con la progettazione definitiva/esecutiva di 
uno dei tratti ciclabili del masterplan, denominato “Ambito 2 – Tesina”. Nello specifico l'intenzione è 
di  realizzare  un  percorso  pedonale  e  ciclabile  tra  la  località  di  San  Pietro  Intrigogna  fino 
all'intersezione con Via Roma in Comune di Torri di Quartesolo, suddiviso in due stralci:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1625 

DETERMINA N. 1277 DEL 30/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI - INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEL 1° STRALCIO DEI LAVORI  PER 
LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E CICLABILE DALLA LOCALITA' SAN PIETRO 
INTRIGOGNA – VICENZA FINO ALL'INTERSEZIONE CON VIA ROMA NEL COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 31 COMMA 8 E 36 
COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016- CIG Z4D2DC692A

– Il 1° stralcio si sviluppa all'interno del Comune di Vicenza, ovvero da Strada del Businello 
fino al confine con il Comune di Torri di Quartesolo (argine Tesina);

– il 2° stralcio si sviluppa all'interno del Comune di Torri di Quartesolo, dal confine fino a Via 
Roma in prossimità del Ponte sul Tesina.

Il  1°  stralcio  viene  finanziato  dal  Comune  di  Vicenza,  il  2°  stralcio  dal  Comune  di  Torri  di  
Quartesolo. La progettazione tuttavia sarà unitaria,  affidata ad un professionista individuato dal 
Comune di Vicenza, quale ente capofila.

L'importo totale dell'intervento, è stato stimato in € 200.000,00 per ciascuno stralcio per un importo 
complessivo di € 400.000,00

Occorre quindi procedere all'affidamento dell'incarico per la progettazione definitiva/esecutiva dei 
due  straci  suddetti,  comprensiva  di  rilievi  plano  altimetrici,  relazioni  geotecnica,  idraulica, 
geologica, paesaggistica e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione  che, secondo 
gli accordi intercorsi tra i due Comuni in virtù del Protocollo d'Intesa suddetto, saranno a carico dei 
rispettivi enti per il 50%. Le attività relative alla direzione lavori, contabilità, coordinamento per la 
sicurezza in fase di esecuzione ed emissione del CRE, saranno computati nel quadro economico 
del progetto.

Per la predisposizione della progettazione definitiva/esecutiva e attività connesse, a causa della 
carenza di personale tecnico interno, già appieno impegnato nei compiti d’ufficio, come attestato 
dal Dirigente del Servizio competente con la firma del presente atto, si è ritenuto di procedere con 
incarico esterno,  da affidarsi  ai sensi dell’art.  31 comma 8 e 36, comma 2, lett.a)  del D. Lgs. 
50/2016  e  s.m.i.,  con  procedura  semplificata  previa  comparazione  di  offerte  da  parte  di 
professionisti  esperti  in  materia,  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dalle  Linee Guida  ANAC n.  4 
aggiornate al D. Lgs. 56/2017 con deliberazione del Consiglio n. 206 del 1/3/2018 e pubblicate in 
G.U.R.I. n. 69 del 23/3/2018, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, 
comma 4, del D.Lgs. 50/2016.

Sulla base del D.M. Giustizia 17.6.2016 per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti 
l’architettura e l’ingegneria,  l’importo a base di gara ammonta,  INARCASSA e I.V.A.  esclusi,  a 
complessivi € 14.700,00 per l'incarico relativo alla progettazione e coordinamento della sicurezza 
in  fase  di  progettazione  e  €  14.400,00  per  l'incarico  relativo  a  direzione  lavori,  contabilità, 
coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione e CRE

Con lettere PPGGNN 85271, 85280, 85245 del 15.6.2020, trasmesse via PEC, sono stati invitati a 
presentare  la  loro  migliore  offerta  i  seguenti  professionisti,  individuati   in  base  alle  specifiche 
professionalità, come risulta dal verbale agli atti con il P.G.N. 84304 del  12.6.2020:

- arch. Flavio Carazzato;

- arch. Ilaria Saugo;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1625 

DETERMINA N. 1277 DEL 30/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI - INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEL 1° STRALCIO DEI LAVORI  PER 
LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E CICLABILE DALLA LOCALITA' SAN PIETRO 
INTRIGOGNA – VICENZA FINO ALL'INTERSEZIONE CON VIA ROMA NEL COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 31 COMMA 8 E 36 
COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016- CIG Z4D2DC692A

- ing. Flavio Pretto. 

Entro il termine stabilito sono pervenute le offerte da parte dei seguenti professionisti:

- arch. Flavio Carazzato, il quale con nota acquisita al PGN 90678/2020 ha offerto il ribasso del 
51,89%;

-  arch.  Ilaria  Saugo,  la  quale con nota acquisita al  PGN 90739/2020 ha offerto il  ribasso del 
24,95%.

Dall’esame comparativo delle offerte pervenute, risulta migliore l’offerta presentata dall'arch.Flavio 
Carazzato  con studio in Lonigo (VI), Via A. De Gasperi 33, codice fiscale CRZ FLV 70E13 E 682L 
e partita I.V.A. 02706580244 il quale ha offerto il ribasso del 51,89%.

Considerato  che  l’incarico  prevede  la  redazione  di  relazioni  specialistiche  (ovvero  relazione 
geotecnica,  idraulica,  geologica,  paesaggistica  e  degli  aspetti  attinenti  la  sicurezza  in  fase  di 
progettazione), che richiedono competenze di tecnici abilitati e iscritti ai relativi ordini professionali 
di  appartenenza,  si  è  ritenuto  opportuno,  prima  di  procedere  all’aggiudicazione  dell’incarico, 
chiedere con nota formale all’arch. Flavio Carazzato (PGN95444 del 2.7.2020) di confermare che 
l’importo dichiarato nell’offerta fosse comprensivo dell’espletamento di tutte le suddette prestazioni 
specialistiche richieste,  anche nel caso in cui si avvalesse  di professionalità  esterne mediante 
contratto di avvalimento. L'arch. Carazzato, con nota del 3.7.2020 acquisita al protocollo con n. 
95899/2020, ha confermato che l'offerta è comprensiva di tutte le prestazioni richieste.

Si ritiene di procedere, per il momento, all’affidamento della sola prima parte dell'incarico, ovvero 
per  la  progettazione  definitiva/esecutiva  dei  due  stralci  suddetti,  comprensiva  di  rilievi  plano 
altimetrici,  relazioni  geotecnica,  idraulica,  geologica,  paesaggistica  e  coordinamento  della 
sicurezza  in  fase  di  progettazione,  rinviando  ad  un  successivo  provvedimento  il  conferimento 
dell’incarico  per  quanto  riguarda  le  successive  prestazioni  professionali  ricomprese  nella 
procedura comparativa. La progettazione riguarderà il tratto complessivo della ciclabile, suddiviso 
nei due stralci anzidetti. Il Comune di Vicenza si farà carico delle spese di progettazione relative al 
solo 1° stralcio, mentre il Comune di Torri si farà carico con proprio provvedimento alle spese di 
progettazione del 2° stralcio. 

Applicando il ribasso offerto dall.arch. Carazzato del 51,89% all’importo per la sola progettazione 
definitiva/esecutiva  dei  lavori,  comprensiva  di  rilievi  plano  altimetrici,  relazioni  geotecnica, 
idraulica,  geologica,  paesaggistica  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione 
dell’intervento, pari a € 14.700,00, risulta un importo di € 7.072,16 + INARCASSA 4% + IVA 22%, 
la cui quota a carico del Comune di Vicenza (50%) è di € 3.536,08 + INARCASSA + IVA.

Rilevato che il professionista è in possesso di regolarità contributiva (Inarcassa Prot.n.1191536 del 
9.7.2020)  e  che  ha  presentato  l'autocertificazione  resa  ai  sensi  del  DPR  445/00  inerente  il 
possesso dei requisiti di natura generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., requisiti in 
fase  di  verifica  secondo  quanto  previsto  dal  paragrafo  4.2.3  delle  Linee  Guida  ANAC  n.  4, 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1625 

DETERMINA N. 1277 DEL 30/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI - INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEL 1° STRALCIO DEI LAVORI  PER 
LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E CICLABILE DALLA LOCALITA' SAN PIETRO 
INTRIGOGNA – VICENZA FINO ALL'INTERSEZIONE CON VIA ROMA NEL COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 31 COMMA 8 E 36 
COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016- CIG Z4D2DC692A

aggiornate  al D. Lgs. 56/2017 con deliberazione del Consiglio n. 206 del 1/3/2018 e pubblicate in 
GU n. 69 del 23/3/2018;

Preso  atto  che  Il  presente  incarico  non  rientra  nella  tipologia  prevista  dall’art.15  del  D.Lgs. 
33/2013,  trattandosi  di  incarico  professionale  regolato  dal  D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  “Codice dei 
Contratti pubblici”e che il contratto sarà concluso per mezzo di corrispondenza secondo l’uso del 
commercio,  come  previsto  dalle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  vigore  sulla  base 
dell’allegato disciplinare. 

Il  professionista  assume,  con  l’accettazione  delle  clausole  contrattuali,  tutti  gli  obblighi  di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della legge 136/2010 e s.m.i., impegnandosi a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo 
della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell'inadempimento  della  propria  controparte 
(subappaltatore/subcontraente).

Richiamate le disposizioni di cui all’art.53, ultimo comma, del D.Lgs 165/2001 e che la violazione 
di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa e ai sensi dell'art. 31 comma 8 e 36 
comma 2  lett.  a)  del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  all'arch.Flavio  Carazzato  con  studio  in 
Lonigo,  via  A.  De  Gasperi  33,  codice  fiscale  CRZ  FLV  70E13  E682L e  partita  I.V.A. 
02706580244 l’incarico per la  progettazione definitiva/esecutiva del 1° stralcio dei lavori, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1625 

DETERMINA N. 1277 DEL 30/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI - INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEL 1° STRALCIO DEI LAVORI  PER 
LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E CICLABILE DALLA LOCALITA' SAN PIETRO 
INTRIGOGNA – VICENZA FINO ALL'INTERSEZIONE CON VIA ROMA NEL COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 31 COMMA 8 E 36 
COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016- CIG Z4D2DC692A

comprensiva  di  rilievi  plano  altimetrici,  relazioni  geotecnica,  idraulica,  geologica, 
paesaggistica  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione per  i  lavori  di 
realizzazione di  un percorso pedonale  e ciclabile  dalla  località  San Pietro  Intrigogna – 
Vicenza fino all'intersezione con Via Roma in Comune di Torri di Quartesolo  , per il tratto di 
competenza del Comune di Vicenza, per l'importo di € 3.536,08 + INARCASSA 4% + I.V.A. 
22%, sulla base dell'allegato disciplinare di incarico;

2) di  prendere  atto  che  con  successivo  provvedimento  si  procederà  all’affidamento 
dell’incarico  al  suddetto  professionista  per  la  direzione  lavori,  contabilità,  certificato  di 
regolare esecuzione e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione;

3) di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto 
segue:

- il fine e l’oggetto che il contratto intende perseguire è quello della progettazione definitiva 
dei lavori in oggetto”;

- il contratto verrà stipulato  con il professionista incaricato per mezzo di corrispondenza 
secondo l'uso del commercio, in applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e 
s.m.i. e dell'articolo 19 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

- le clausole contrattuali sono quelle previste nel disciplinare tecnico prestazionale allegato 
al presente provvedimento;

4) di impegnare la spesa a carico del Comune di Vicenza, pari al 50% dell'ammontare 
complessivo  dell'importo  di  affidamento,  pari  a  €  4.486,58 (INARCASSA  e  I.V.A 
compresi)  al  capitolo  1403904  del  bilancio  del  corrente  esercizio,  dove  esiste  la 
sufficiente disponibilità;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul 
patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato 
dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

7) di  dare  atto  che  l’incarico  non  rientra  nella  tipologia  prevista  dall’art.15  del  D.Lgs. 
33/2013, trattandosi di incarico professionale regolato dal D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 
102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1625 

DETERMINA N. 1277 DEL 30/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI - INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEL 1° STRALCIO DEI LAVORI  PER 
LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E CICLABILE DALLA LOCALITA' SAN PIETRO 
INTRIGOGNA – VICENZA FINO ALL'INTERSEZIONE CON VIA ROMA NEL COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 31 COMMA 8 E 36 
COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016- CIG Z4D2DC692A

9) di  dare  atto  che  l’incarico  non  rientra  nella  tipologia  prevista  dall’art.15  del  D.Lgs. 
33/2013, trattandosi di incarico professionale regolato dal D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

10) di  pubblicare  il  presente  affidamento,  ai  sensi  dell'art.1,  comma  32)  della  legge 
6.11.2012 n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1625 

DETERMINA N. 1277 DEL 30/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI - INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEL 1° STRALCIO DEI LAVORI  PER 
LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E CICLABILE DALLA LOCALITA' SAN PIETRO 
INTRIGOGNA – VICENZA FINO ALL'INTERSEZIONE CON VIA ROMA NEL COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 31 COMMA 8 E 36 
COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016- CIG Z4D2DC692A

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1625 

DETERMINA N. 1277 DEL 30/07/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: avv. Maurizio Tirapelle

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  PISTE CICLABILI - INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEL 1° STRALCIO DEI 
LAVORI  PER LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E CICLABILE DALLA 
LOCALITA' SAN PIETRO INTRIGOGNA – VICENZA FINO ALL'INTERSEZIONE CON VIA ROMA 
NEL COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO AI 
SENSI DELL'ART. 31 COMMA 8 E 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016- CIG 
Z4D2DC692A 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

136373 2020 SPESE DI PROGETTAZIONE PER 
MESSA IN SICUREZZA STRADA DI 

OSPEDALETTO 

U 10052.02.1403904 4.486,58

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi 
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 
Vicenza, 31/07/2020 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 88d7843fdfe1480fe94cfbae0fcb38a5d6a16d54 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: avv. Maurizio Tirapelle
La PO di Ragioneria: Nardi Paolo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

